
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КУЗБАССА 

ПРИКАЗ 

от 14.05.2025 № 423 - ОД 

О присвоении спортивных разрядов 

На основании Положения о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденного приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 03 марта 2025 г. № 173,  п р и к а з ы в а ю: 

Присвоить спортивные разряды: 

Первый спортивный разряд по Боксу: 

Володину Артёму Дмитриевичу 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва «Олимп» 

 

Первый спортивный разряд по Боксу: 

Нурбаеву Максиму Здуардовичу 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детскоюношеская спортивная школа» 

 

Первый спортивный разряд по Горнолыжному спорту: 

Бормосову Мирону Александровичу 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва по горнолыжному спорту имени  

Г.А. Хохрина» 

 

Первый спортивный разряд по Дартсу: 

Бересневу Евгению Сергеевичу 

Региональное отделение «общероссийская физкульткрно-спортивная 

общественная организация «Федерация дартс России» 

 

Первый спортивный разряд по Дзюдо: 

Дику Ивану Ивановичу 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

анжеросудженского городского округа спортивная школа «Сибиряк» 

 



 

 

Первый спортивный разряд по Киокусинкай: 

Барбову Сергею Александровичу 

Общественная организация «Кемеровская областная федерация 

киокусинкай»  

Первый спортивный разряд по Киокусинкай: 

Барихину Захару Максимовичу 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа № 6 им. манеева в.п.» 

 

Первый спортивный разряд по Киокусинкай: 

Казакову Артему Андреевичу 

Общественная организация «Кемеровская областная федерация 

киокусинкай» 

 

Первый спортивный разряд по Киокусинкай: 

Красновой Арине Владимировне 

Общественная организация «Кемеровская областная федерация 

киокусинкай» 

 

Первый спортивный разряд по Киокусинкай: 

Саранскому Артему Андреевичу 

Общественная организация «Кемеровская областная федерация 

киокусинкай» 

 

Первый спортивный разряд по Киокусинкай: 

Селиванову Ярославу Сергеевичу 

Общественная организация «Кемеровская областная федерация 

киокусинкай» 

 

Первый спортивный разряд по Киокусинкай: 

Толстову Илье Дмитриевичу 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа № 6 им. манеева в.п.» 

 

Первый спортивный разряд по Киокусинкай: 

Цыганской Эвелине Станиславовне 

Общественная организация «Кемеровская областная федерация 

киокусинкай» 

 

Первый спортивный разряд по Киокусинкай: 

Шарапову Филиппу Никитичу 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа № 6 им. манеева в.п.» 

 

Первый спортивный разряд по Киокушину: 



 

 

Иволге Назару Яковлевичу 

Региональная физкультурно-спортивная общественная организация 

«Федерация Киокушин 

 

Первый спортивный разряд по Киокушину: 

Печеркиной Кире Александровне 

Региональная физкультурно-спортивная общественная организация 

«Федерация Киокушин 

 

Первый спортивный разряд по Легкой атлетике: 

Мухину Дмитрию Игоревичу 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

анжеросудженского городского округа «Детско-юношеская спортивная школа 

№1 «Юность» 

 

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам: 

Ананьевой Варваре Александровне 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва № 3» 

 

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам: 

Белашу Антону Алексеевичу 

Кемеровская областная общественная организация «Федерация лыжных 

гонок» 

 

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам: 

Богдановой Марии Владимировне 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Комплексная спортивная школа» 

 

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам: 

Борисову Семёну Витальевичу 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва № 3» 

 

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам: 

Вельмискиной Есении Константиновне 

Кемеровская областная общественная организация «Федерация лыжных 

гонок» 

 

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам: 

Горбачуку Захару Владиславовичу 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва № 3» 

 



 

 

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам: 

Десятниченко Тимофею Алексеевичу 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса по зимним видам спорта» 

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам: 

Есенову Тимуру Руслановичу 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва № 3» 

 

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам: 

Законновой Анне Николаевне 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа имени героя советского союза михаила андреевича 

макарова» 

 

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам: 

Захарову Никите Александровичу 

Кемеровская областная общественная организация «Федерация лыжных 

гонок» 

 

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам: 

Идатулову Владимиру Романовичу 

Кемеровская областная общественная организация «Федерация лыжных 

гонок» 

 

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам: 

Козиной Полине Александровне 

Кемеровская областная общественная организация «Федерация лыжных 

гонок» 

 

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам: 

Концевой Маргарите Витальевне 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва № 3» 

 

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам: 

Коробовой Марии Игоревне 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва № 3» 

 

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам: 

Короткову Тимофею Евгеньевичу 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса по зимним видам спорта» 

 



 

 

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам: 

Котовой Марии Сергеевне 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса по зимним видам спорта»  

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам: 

Кузнецову Никите Олеговичу 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа Беловкого муниципального округа» 

 

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам: 

Куртукову Александру Александровичу 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа Беловкого муниципального округа» 

 

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам: 

Лазареву Павлу Сергеевичу 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва № 3» 

 

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам: 

Марченкову Ивану Евгеньевичу 

Кемеровская областная общественная организация «Федерация лыжных 

гонок» 

 

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам: 

Морозу Артёму Романовичу 

Кемеровская областная общественная организация «Федерация лыжных 

гонок» 

 

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам: 

Морозу Савелию Романовичу 

Кемеровская областная общественная организация «Федерация лыжных 

гонок» 

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам: 

Павельевой Алине Евгеньевне 

Кемеровская областная общественная организация «Федерация лыжных 

гонок» 

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам: 

Поповой Виктории Михайловне 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса по зимним видам 

спорта» 

 

 

 



 

 

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам: 

Рогову Даниилу Сергеевичу 

Кемеровская областная общественная организация «Федерация лыжных 

гонок»  

 

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам: 

Сартаковой Валерии Романовне  

Кемеровская областная общественная организация «Федерация лыжных 

гонок» 

 

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам: 

Сиковой Анастасии Александровне 

Кемеровская областная общественная организация «Федерация лыжных 

гонок» 

 

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам: 

Сурнаеву Евгению Кирилловичу 

Кемеровская областная общественная организация «Федерация лыжных 

гонок» 

 

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам: 

Фомину Владиславу Анатольевичу 

Кемеровская областная общественная организация «Федерация лыжных 

гонок» 

 

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам: 

Хатунцевой Полине Петровне 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса по зимним видам спорта» 

 

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам: 

Ястребовой Полине Романовне 

Кемеровская областная общественная организация «Федерация лыжных 

гонок» 

 

 Первый спортивный разряд по Настольному теннису: 

Анкудинову Константину Романовичу 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Комплексная спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса №2» 

 

Первый спортивный разряд по Настольному теннису: 

Дмитриеву Александру Артемовичу 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва по настольному теннису» 

 



 

 

Первый спортивный разряд по Пауэрлифтингу: 

Овакимян Арпине Рафиковне 

Президент Кемеровской областной общественной организации «Федерация 

пауэрлифтинга Кемеровской области» 

 

Первый спортивный разряд по Пауэрлифтингу: 

Симанович Олесе Евгеньевне 

Президент Кемеровской областной общественной организации «Федерация 

пауэрлифтинга Кемеровской области» 

 

Первый спортивный разряд по Плаванию: 

Варламовой Ангелине Михайловне 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса по плаванию» 

 

Первый спортивный разряд по Плаванию: 

Васильеву Максиму Алексеевичу 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детскоюношеская спортивная школа № 3» 

 

Первый спортивный разряд по Плаванию: 

Волкову Артёму Андреевичу 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса по плаванию» 

 

Первый спортивный разряд по Плаванию: 

Скоропуповой Виктории Павловне 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа №2» 

 

Первый спортивный разряд по Пулевой стрельбе: 

Бурдастых Алисе Дмитриевне 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Комплексная спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса №2» 

 

Первый спортивный разряд по Пулевой стрельбе: 

Витовскому Яниславу Дмитриевичу 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Комплексная спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса №2» 

 

Первый спортивный разряд по Пулевой стрельбе: 

Дмитриеву Игорю Викторовичу 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Комплексная спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса №2» 

 



 

 

Первый спортивный разряд по Пулевой стрельбе: 

Турбабе Вадиму Валерьевичу 

Общественная организация «Федерация пулевой стрельбы Кемеровской 

области» 

 

Первый спортивный разряд по Радиоспорту: 

Крючкову Вячеславу Алексеевичу 

Общероссийская общественная организация радиоспорта «Союз 

радиолюбителей России» 

 

Первый спортивный разряд по Радиоспорту: 

Кузьмину Михаилу Эрнестовичу 

Общероссийская общественная организация радиоспорта «Союз 

радиолюбителей России» 

 

Первый спортивный разряд по Рукопашному бою: 

Баклажанову Данилу Сергеевичу 

Региональная общественная организация Кемеровской области «Федерация 

рукопашного боя» 

 

Первый спортивный разряд по Рукопашному бою: 

Загородникову Александру Романовичу 

Региональная общественная организация Кемеровской области «Федерация 

рукопашного боя» 

 

Первый спортивный разряд по Рукопашному бою: 

Митиной Юлии Андреевне 

Региональная общественная организация Кемеровской области «Федерация 

рукопашного боя» 

 

Первый спортивный разряд по Самбо: 

Белкину Даниилу Константиновичу 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа «Атлант» г. юрги имени В.И. Гончарова» 

 

Первый спортивный разряд по Скалолазанию: 

Емельяновой Ольге Павловне 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Комплексная спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса №2» 

 

Первый спортивный разряд по Смешанному боевому единоборству 

Лазареву Дмитрию Константиновичу 

Кузбасская физкультурно-спортивная общественная организация 

«Федерация смешанного боевого единоборства (мма)» Кемеровской области 

 



 

 

Первый спортивный разряд по Смешанному боевому единоборству 

Шадрину Роману Евгеньевичу 

Кузбасская физкультурно-спортивная общественная организация 

«Федерация смешанного боевого единоборства (мма)» Кемеровской области 

 

Первый спортивный разряд по Спорту глухих: 

Борисенко Роману Алексеевичу 

Региональная общественная организация инвалидов «Федерация спорта 

глухих Кемеровской области» 

 

Первый спортивный разряд по Спорту глухих: 

Елистратову Илье Сергеевичу 

Региональная общественная организация инвалидов «Федерация спорта 

глухих Кемеровской области» 

 

Первый спортивный разряд по Спорту глухих: 

Князеву Никите Денисовичу 

Региональная общественная организация инвалидов «Федерация спорта 

глухих Кемеровской области» 

 

Первый спортивный разряд по Спортивной аэробике: 

Лейман Марии Викторовне 

Региональная общественная организация «Федерация спортивной аэробики 

Кемеровской области-Кузбасса» 

 

Первый спортивный разряд по Спортивной аэробике: 

Погребняк Виктории Павловне 

Региональная общественная организация «Федерация спортивной аэробики 

Кемеровской области-Кузбасса» 

 

Первый спортивный разряд по Спортивному ориентированию: 

Королеву Вадиму Дмитриевичу 

Кемеровская областная общественная организация «Федерация 

спортивного ориентирования» 

 

Первый спортивный разряд по Спортивному туризму: 

Ключникову Егору Александровичу 

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация 

спортивного туризма» 

 

Первый спортивный разряд по Спортивному туризму: 

Колычеву Никите Васильевичу 

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация 

спортивного туризма» 

 



 

 

Первый спортивный разряд по Спортивному туризму: 

Семешкину Александру Евгеньевичу 

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация 

спортивного туризма» 

 

Первый спортивный разряд по Спортивному туризму: 

Цуканову Ивану Евгеньевичу 

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация 

спортивного туризма» 

 

Первый спортивный разряд по Спортивному туризму: 

Ширяеву Кириллу Сергеевичу 

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация 

спортивного туризма» 

 

Первый спортивный разряд по Стрельбе из лука: 

Андрееву Ивану Алексеевичу 

Региональная физкультурно-спортивная общественная организация 

«Федерация стрельбы из лука Кемеровской области - Кузбасса» 

 

Первый спортивный разряд по Стрельбе из лука: 

Стратилатову Максиму Владимировичу 

Региональная физкультурно-спортивная общественная организация 

«Федерация стрельбы из лука Кемеровской области - Кузбасса» 

 

Первый спортивный разряд по Теннису: 

Курниковой Анне Игоревне 

Кемеровская региональная областная общественная организация 

«Спортивная федерация тенниса» 

 

Первый спортивный разряд по Тяжелой атлетике: 

Танкову Арсению Евгеньевичу 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа» 

 

Первый спортивный разряд по Шахматам: 

Меренкову Вадиму Максимовичу 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа» 

 

 

Министр физической 

культуры и спорта Д.Ю. Ведягин 

Кузбасса 


		2025-05-15T14:13:23+0700
	Ведягин Денис Юрьевич




